
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  TỈNH BÌNH PHƯỚC                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
                                                                            

  Số:            /NQ-HĐND                         Bình Phước, ngày          tháng 7 năm 2023 
 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án 

Đầu tư trang thiết bị cho bộ phận một cửa các cấp và lực lượng Công an để 

triển khai mô hình dịch vụ công theo Đề án 06/CP 
 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số 

973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn 
ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025; 

Xét Tờ trình số 61/TTr-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2023  của Ủy ban nhân dân 

tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 39/BC-HĐND-KTNS ngày 19 tháng 6 năm 2023 của Ban 

Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp.  
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư trang thiết bị cho bộ phận 

một cửa các cấp và lực lượng Công an để triển khai mô hình dịch vụ công theo Đề 

án 06/CP, với các nội dung như sau: 

1. Chủ đầu tư: Công an tỉnh. 

2. Mục tiêu đầu tư:  

Đầu tư trang thiết bị cho bộ phận một cửa các cấp và lực lượng Công an để 

triển khai mô hình dịch vụ công theo Đề án 06/CP nhằm đáp ứng yêu cầu đồng bộ, 

hiện đại để phục vụ kết nối, khai thác dữ liệu từ cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, 

ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác điều hành, quản lý trong lĩnh vực chuyển 

đổi số của lực lượng công an nhân dân. 

 

 

 

 

Dự thảo 



2 

 

 

 

3. Quy mô đầu tư: 

Đầu tư mua sắm trang thiết bị, cụ thể như sau: 

   - Thiết bị đọc mã QR-code trên thẻ CCCD có gắn chíp: 259 bộ 

   - Máy in đa năng có chức năng scan A4: 274 bộ 

   - Máy tính bàn cấu hình i5 thế hệ 10 trở lên: 274 bộ 

   - Máy quét văn bản A3, 2 mặt:  24 bộ 

   - Màn hình tivi led hiển thị thông tin (75in trở lên): 246 bộ 

   - Vật liệu thi công mạng/hệ thống: 246 bộ 

   - Switch/Hub: 246 bộ 

   - Máy photocopy (in khổ A4, A3 và in màu): 11 bộ 

   - Thiết bị đọc và xác minh thẻ CCCD gắn chíp: 124 bộ 

   - Máy Kiosk đánh giá sự hài lòng: 13 bộ 

   - Bàn, ghế:  274 bộ 

   - Tủ đựng hồ sơ: 135 bộ 

   - Phần mềm diệt vi-rút: 246 bộ 

   - Máy tính xách tay: 13 bộ 

   - Máy thu nhận vân tay: 12 bộ 

4. Nhóm dự án: Nhóm C. 

5. Tổng mức đầu tư dự án: 30 tỷ đồng. 

6. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh. 

7. Địa điểm thực hiện dự án: Công an tỉnh; Trung tâm phục vụ hành chính 

công tỉnh; Thành phố Đồng Xoài; thị xã: Bình Long, Phước Long, Chơn Thành; các 

huyện: Đồng Phú, Bù Đốp, Bù Đăng, Bù Gia Mập, Hớn Quản, Lộc Ninh, Phú Riềng. 

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2024. 

9. Tiến độ thực hiện dự án:   

- Năm 2023: Chuẩn bị đầu tư, lập và phê duyệt báo cáo chủ trương đầu tư; lựa 

chọn nhà thầu tư vấn thiết kế, lập và phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi. 

- Năm 2024: Thực hiện dự án và hoàn thành dự án đưa vào sử dụng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm:  

a) Chỉ đạo chủ đầu tư hoàn thành báo nghiên cứu khả thi của dự án trình cấp 

có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật đầu tư công và 

pháp luật liên quan. 

b) Bổ sung danh mục dự án vào kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách 

tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp giữa năm 2023. 

c) Tổ chức triển khai, thực hiện dự án theo đúng quy định của pháp luật, đảm 

bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả kinh tế - xã hội. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh giám sát việc thực hiện. 



3 

 

 

 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa X, kỳ họp 

thứ mười một thông qua ngày … tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./. 
 

Nơi nhận:      
- Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;  

- TTTU, TTHĐND, UBND, BTTUBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;  

- TTHĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- LĐVP, các phòng chức năng; 

- Lưu: VT. 

        CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  

    Huỳnh Thị Hằng 
 

 

 

 


